
VELKÁ ELEKTROZAŘÍZENÍ odevzdávejte volně ložená

Zařízení pro tepelnou výměnu

Elektrozařízení o rozměru větším než 50 cm

Televizory a PC monitory

→ objednávka 15–39 ks – podlimitní svoz, dopravce sváží dle svých možností
→ objednávka více než 40 ks 

MALÁ ELEKTROZAŘÍZENÍ odevzdávejte v klecových kontejnerech

Zařízení o rozměru menším než 50 cm

Malá IT a telekomunikační zařízení

→ objednávka při naplnění kontejneru
→ vyjmuté z původních obalů

SVĚTELNÉ ZDROJE odevzdávejte v kovových kontejnerech nebo kartonových krabicích

Kompaktní úsporné zářivky, led světelné zdroje, výbojkové  
světelné zdroje, lineární zářivky, přímo žhavené žárovky

→ objednávka při naplnění kontejneru nebo alespoň 15 kg v kartonových krabicích
→ vyjmuté z původních obalů
→ lineární zářivky neslepujte izolepou k sobě

OSTATNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ odevzdávejte v kartonových krabicích

Přenosné baterie; Akumulátory s izolovanými kontakty

Tonerové kazety a kartridže obsahující elektronické součásti

→ objednávka minimálně 15 kg

  

Jak správně třídit elektrozařízení

www.asekol.cz

Platnost od 1. 2. 2025.

Metodický pokyn je k dispozici v elektronické verzi mezi dokumenty ke stažení.
V případě dotazů kontaktujte svého regionálního manažera.

Strana 1/2

Metodický pokyn č. 1 pro obce a firmy k provádění zpětného odběru



www.asekol.cz

Platnost od 1. 2. 2025.

Metodický pokyn je k dispozici v elektronické verzi mezi dokumenty ke stažení.
V případě dotazů kontaktujte svého regionálního manažera.

Metodický pokyn č. 1 pro obce a firmy k provádění zpětného odběru

Strana 2/2

Jak objednat odvoz
– Prostřednictvím informačního systému na www.asekol.cz, v sekci vstup do IS
– E-mail: dispecink@asekol.cz
– Tel.: 234 235 264

Odvoz bude zajištěn do 7 dnů

Panely na výrobu el. energie ze slunečního záření (nikoli tzv. fototermické panely pro ohřev vody 
slunečním osvitem)

–  FV panely předem nenahlášené kolektivním systémem sběrnému místu lze přijmout bez 
předávacího protokolu, avšak v maximálním množství 20 kusů;

– držitel FV panelů v maximálním množství 20 kusů, který jejich předání předem nahlásí kolek-
tivnímu systému, se na sběrném místě prokáže předávacím protokolem vydaným některým 
z kolektivních systémů: ASEKOL, ASEKOL Solar nebo RETELA (vzory protokolů níže);

– obsluha sběrného místa předávací protokol držiteli FV panelů potvrdí podpisem a je-li to 
možné i razítkem sběrného místa;

– odvoz FV panelů zajistí smluvní dopravce kolektivního systému ASEKOL a.s. na základě 
objednávky jejich svozu zadané v objednávkovém systému (ISA);

– držitele FV panelů, kteří teprve zjišťují informace k možnosti předání FV panelů na sběrné 
místo, odkažte prosím na kolektivní systém ASEKOL Solar:

 tel.: +420 234 235 259
 e-mail: info@asekolsolar.cz
 pracovní doba: po–pá 9:00–17:00

PŘÍJEM ODPADNÍCH FOTOVOLTAICKÝCH (FV) PANELŮ

Vystaveno dne:

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

sběrné místo:
unikátní kód zakázky:
držitel odpad. FVP:
IČ držitele odpad. FVP:
počet odpad. FVP (ks):

POTVRZENÍ KOLEKTIVNÍHO SYSTÉMU:

držitel FV panelu (jméno / název)
držitel FV panelu (IČ)
počet ks FV panelů

Za ASEKOL Solar s.r.o.
klientské oddělení

(+420 234 235 259, info@asekolsolar.cz)

Potvrzení sběrného místa o příjmu panelů:

Kopii protokolu s potvrzením sběrného místa o příjmu solárních panelů, prosíme, 
zašlete na e-mail info@asekolsolar.cz.

10.01.2025

- 1 / 1 -

Společnost Asekol Solar s.r.o., zapsaná do seznamu výrobců elektrozařízení pod evidenčním číslem provozovatele 
kolektivního systému K0012/12-ECZ pro zajištění plnění povinností pro oddělený sběr, zpětný odběr, zpracování, 

využití a odstranění elektroodpadu a elektrozařízení pro sk. 4.b v souladu se zákonem 
č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto potvrzuje zpětný odběr výše uvedeného počtu vysloužilých solárních panelů prostřednictvím 
sběrné sítě provozovatele kolektivního systému ASEKOL, a.s. zapsaného do seznamu výrobců elektrozařízení pod 

evidenčními čísly provozovatele kolektivního systému KH005/05-ECZ.

Elektroodpad byl předán k ekologické likvidaci certifikovanému zpracovateli 
a nebyl použit pro další účely.

platnost protokolu: -10.01.2025 26.01.2025

název sběr. místa (provozovatel sběr. místa)

Protokol o předání vysloužilých fotovoltaických panelů na 
sběrné místo sběrné sítě ASEKOL pro držitele FV panelů

Tento dokument opravňuje zástupce níže uvedeného subjektu k odložení 
odpadních fotovolt. panelů na sběrném místě, které je součástí veřejné 

sběrné sítě provozovatele kolektivního systému ASEKOL, a.s.

………………………………………………………………………
datum příjmu FV panelů

………………………………………………………………………
razítko + podpis obsluhy SM

unikátní kód zakázkyVystaveno dne:

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

sběrné místo:
unikátní kód zakázky:
název dovozce FVP:
IČ dovozce FVP:
název držitele odpad. FVP:
IČ držitele odpad. FVP:
počet odpad. FVP (ks):

POTVRZENÍ KOLEKTIVNÍHO SYSTÉMU:

10.01.2025

Protokol o předání odpadních fotovoltaických panelů 
na sběrné místo veřejné sběrné sítě ASEKOL pro držitele FV 
panelů uvedených na trh či do provozu po datu 31. 12. 2012

Tento dokument opravňuje zástupce níže uvedeného subjektu k odložení 
odpadních fotovolt. panelů na sběrném místě, které je součástí veřejné 

sběrné sítě provozovatele kolektivního systému ASEKOL, a.s.

platnost protokolu: 10.01.2025 - 26.01.2025

………………………………………………………………………
datum příjmu FV panelů

………………………………………………………………………
razítko + podpis obsluhy SM

Kopii protokolu s potvrzením sběrného místa o příjmu solárních panelů, prosíme, 
zašlete na e-mail info@asekolsolar.cz.

název sběr. místa

držitel FV panelu (IČ)
počet ks FV panelů

Společnost RETELA, s.r.o., zapsaná do seznamu výrobců elektrozařízení pod evidenčním číslem provozovatele kolektivního 
systému KH003/05-ECZ pro zajištění plnění povinností pro oddělený sběr, zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění 

elektroodpadu a elektrozařízení pro sk. 1, 2, 3, 4a, 4b, 5 a 6  v souladu 
se zákonem č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto potvrzuje zpětný odběr výše uvedeného počtu vysloužilých solárních panelů prostřednictvím veřejné sběrné 
sítě provozovatele kolektivního systému ASEKOL, a.s. zapsaného do seznamu výrobců elektrozařízení pod evidenčním číslem 

provozovatele kolektivního systému KH005/05-ECZ.

Elektroodpad byl předán k ekologické likvidaci certifikovanému zpracovateli 
a nebyl použit pro další účely.

Za RETELA. s.r.o.
klientské oddělení

(+420 234 235 309, retela@retela.cz)

Potvrzení sběrného místa o příjmu panelů:

(provozovatel sběr. místa)
unikátní kód zakázky

dovozce FV panelu (název)
dovozce FV panelu (IČ)

držitel FV panelu (jméno / název)

Vystaveno dne:

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

sběrné místo:
unikátní kód zakázky:
držitel odpadních FVP:
IČ držitele odpad. FVP:
počet odpad. FVP (ks):

POTVRZENÍ KOLEKTIVNÍHO SYSTÉMU:

10.01.2025

Protokol o předání odpadních fotovoltaických panelů 
na sběrné místo veřejné sběrné sítě ASEKOL pro držitele FV 
panelů uvedených na trh či do provozu po datu 31. 12. 2012

Tento dokument opravňuje zástupce níže uvedeného subjektu k odložení 
odpadních fotovolt. panelů na sběrném místě, které je součástí veřejné 

sběrné sítě provozovatele kolektivního systému ASEKOL, a.s.

platnost protokolu: 10.01.2025 - 26.01.2025

Kopii protokolu s potvrzením sběrného místa o příjmu solárních panelů, prosíme, 
zašlete na e-mail info@asekolsolar.cz.

- 1 / 1 -

název sběr. místa

Společnost ASEKOL, a.s., zapsaná do seznamu výrobců elektrozařízení pod evidenčním číslem provozovatele 
kolektivního systému KH005/05-ECZ pro zajištění plnění povinností pro oddělený sběr, zpětný odběr, zpracování, 

využití a odstranění elektroodpadu a elektrozařízení pro sk. 1, 2, 3, 4a, 4.b, 5 a 6  v souladu 
se zákonem č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto potvrzuje zpětný odběr výše uvedeného počtu vysloužilých solárních panelů 
prostřednictvím veřejné sběrné sítě provozovatele kolektivního systému ASEKOL, a.s. zapsaného do seznamu 

výrobců elektrozařízení pod evidenčním číslem provozovatele kolektivního systému KH005/05-ECZ.

Elektroodpad byl předán k ekologické likvidaci certifikovanému zpracovateli 
a nebyl použit pro další účely.

Za ASEKOL a.s.
klientské oddělení

(+420 234 235 259, info@asekolsolar.cz)

Potvrzení sběrného místa o příjmu panelů:

………………………………………………………………………
datum příjmu FV panelů

………………………………………………………………………
razítko + podpis obsluhy SM

(provozovatel sběr. místa)
unikátní kód zakázky

držitel FV panelu (jméno / název)
držitel FV panelu (IČ)
počet ks FV panelů


